
 

 

COMUNE DI ASSEMINI 
 

 

Determinazione del Dirigente N. 1052 del 24/09/2020 del Registro Generale 

 

Servizi Educativi, Cultura, Sociali - Sport 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

 
REGISTRO GENERALE: 1052 DEL: 24/09/2020 

 

 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZIO DI RISTORAZIONE COLLETTIVA ANNI 

SCOLASTICI 2020-2023- CIG N. 8367340367- CUI 

S8000487092120200012 - PROCEDURA APERTA SU SARDEGNA CAT- 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

 

Determinazione Del Responsabile 

 

Servizi Educativi, Cultura, Sociali - Sport 
 

Determinazione del Responsabile N.  DEL   

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZIO DI RISTORAZIONE COLLETTIVA ANNI 

SCOLASTICI 2020-2023- CIG N. 8367340367- CUI 
S8000487092120200012 - PROCEDURA APERTA SU SARDEGNA 
CAT- NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
Il Responsabile del Servizi Educativi, Cultura, Sociali - Sport 

 

 

Visto il Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267\2000; 

Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera G.C. n°190 dell’22\11\2010; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 8 del 28.02.2020 avente ad oggetto” Approvazione nota di aggiornamento 

documento unico di programmazione DUP 2020-2022 e Bilancio di Previsione triennio 2020-2022” 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 31 gennaio 2020 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 

PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA  TRASPARENZA DEL 

COMUNE DI ASSEMINI TRIENNIO 2020-2022” . 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 20/05/2019, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 

Posizione organizzativa dei Servizi Educativi, Cultura, Sociale, Sport; 

Richiamato il Decreto Legge n. 76 del 16.07.2020 avente ad oggetto “ Misure urgenti per la semplificazione 

e l’innovazione digitale”;  

Premesso che: 

- con propria Determinazione n° 776 del 27.07.2020, è stata indetta, sul portale Sardegna Cat, una gara 

europea, da svolgersi in modalità telematica, per l’affidamento del servizio di “Ristorazione collettiva - Anni 

Scolastici 2020\2023 “ ai sensi dell’art. 60 del Decreto Legislativo n. 50\2016 e ss.mm.ii, con aggiudicazione 

ai sensi dell’art. 95 del citato D.Lgs a favore  dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  per un importo a 

base d’asta di € 5,00 a pasto iva esclusa, € 5,20 iva compresa, per una spesa presunta di complessivi  € 

2.061.770,00, oltre iva di  € 82.470,80, per un totale iva compresa di € 2.144.240,80, oltre alla somma di € 

3.500,00  quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per la fornitura di un totale presunto di n. 

412.354  pasti per il triennio 2020\2023, ripartiti per ogni anno solare, nei vari servizi, oggetto della  gara; 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

- con l’approvazione dei documenti di gara, sono stati fissati nel bando i termini per la presentazione delle 

offerte, attraverso il portale di Sardegna Cat, previsti per le ore 12,00 del giorno del giorno 14 settembre 

2020; 

Dato atto che sono pervenute tre offerte, da parte delle seguenti Ditte: 

Soc. Gemeaz Elior spa, p.iva n. 05351490965, con sede in via Venzia Giulia n. 5\a - 20157 Milano  

Soc. E.P. spa , p.iva 05577471005, con sede in Via G. Palumbo n. 26 00195 Roma 

Soc. Ladisa srl, p.iva n. 05282230720, con sede in Via Guglielmo Lindemann n. 5\3-5\4 - 70132  Bari 

 

Visto l’art.77 comma 7, del D.Lgs. n. 50\2016 e ss.mm.ii.; 

Ritenuto nominare la Commissione di gara ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50;  

  Visti:  

- il comma 12 dell'art. 216 (Disposizioni transitorie e di coordinamento) del D. Lgs. n. 50/2016; 

- le linee guida n.5 dell’ANAC “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo 

nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”; 

 - il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 15 luglio 2019; 

- il comma 4 dell’articolo 77 del Decreto Legislativo n. 50\2016 e ss.mm.ii.; 

Visto l’art.1, comma 1 lett.c, della Legge 55/2019; 

Vista la Sentenza del Consiglio di Stato, Sez.III, n°4865/2019; 

Vista la sentenza del Consiglio di Stato Sez.III n° 6082\2018; 

Dato atto che è necessario nominare la Commissione di gara secondo regole di trasparenza e competenza 

nonché osservando il criterio della rotazione; 

Dato atto che per la scrivente Dott.ssa Valentina Melis non sussistono nel presente procedimento condizioni 

di conflitto di interessi o di obbligo di astensione; 

Visti i curricula della Dott.ssa Maria Laura Giancaspro, Funzionario del Comune di Selargius e del Dr. 

Simone Farris, Funzionario del Comune di Sinnai e acquisite le dichiarazioni sostitutive attestanti 

l’insussistenza di cause di incompatibilità rispetto all’incarico; 

Dato atto che sono stati acquisiti i nulla-osta per la partecipazione alle sedute della commissione da parte 

delle amministrazioni di appartenenza dei componenti esterni, così come segue: 

- nota prot. n. 33228 del 21.09.2020 inviata dal Comune di Selargius per la Dott.ssa Maria Laura Giancaspro;  

- nota prot. n. 33170 del 21.09.2020 inviata dal Comune di Sinnai per il Dott. Simone Farris; 

Ritenuto, dunque, nominare la Commissione di gara, nelle persone di: 

Dott.ssa Valentina Melis, Responsabile dei Servizi Educativi, Cultura, Sociali e Sport in qualità di Presidente; 

Dott.ssa Maria Laura Giancaspro, Funzionario Amministrativo, Vice-Segretario Generale, Direttore d’Area 

P.O. dal 1999 ad oggi dei Settori: Segreteria, Affari generali, Contratti, Economato, Servizi Sociali, Pubblica 

Istruzione, Cultura, Sport, Spettacolo, Turismo, Biblioteca, Musei, Servizio di Informatica, Amministrazione 

del Personale del Comune di Selargius, componente esperto; 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

Dott. Simone Farris Responsabile della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza, Titolare di P.O. 

Responsabile ad interim degli Affari Generali, del Settore Personale, Informatico, Biblioteca, Cultura, Sport, 

Spettacolo e Turismo, del Comune di Sinnai, componente esperto; 

Segretaria della Commissione di gara Sig.ra Giuliana Deplano; 

 

Precisato che per il Presidente della Commissione, in quanto dipendente dell’Amministrazione appaltante 

che svolgerà tale funzione nell’ambito dell’attività d’ufficio, non è previsto alcun compenso mentre per i 

componenti esterni è previsto un rimborso spese forfettario onnicomprensivo di tutti gli oneri e spese varie a 

prescindere dal numero di sedute di € 1.000,00 lordo per ogni componente; 

Di dare atto che: 

- con propria determinazione n. 776 del 27.07.2020, è stata impegnata, per le spese di funzionamento della 

commissione giudicatrice la somma complessiva di € 3.200,00 così ripartita: per la somma di € 800,00 sul 

capitolo 65404 del corrente bilancio impegno 1101 mentre per la differenza di € 2.400,00 sul capitolo 134007 

impegno 1105;  

- è necessario trasmettere alle Amministrazioni di appartenenza dei Componenti esperti, i dati utili ad 

ottemperare al disposto contenuto nell’art.53 del D.Lgs 165/2001; 

- ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs n. 50\2016, si provvederà alla pubblicazione del presente 

provvedimento e dei curricula dei componenti la commissione di cui trattasi sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del profilo istituzionale dell’Ente  

Richiamato il D.Lg. n. 33 del 14/03/2013, art. 23-26-27 sul “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa, 

Di nominare la Commissione della gara oggetto del presente provvedimento, nelle persone di: 

Dott.ssa Valentina Melis, Responsabile dei Servizi Educativi, Cultura, Sociali e Sport in qualità di Presidente; 

Dott.ssa Maria Laura Giancaspro, Funzionario Amministrativo, Vice-Segretario Generale, Direttore d’Area 

P.O. dal 1999 ad oggi dei Settori: Segreteria, Affari generali, Contratti, Economato, Servizi Sociali, Pubblica 

Istruzione, Cultura, Sport, Spettacolo, Turismo, Biblioteca, Musei, Servizio di Informatica, Amministrazione 

del Personale del Comune di Selargius, componente esperto; 

Dott. Simone Farris Responsabile della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza, Titolare di P.O. 

Responsabile ad interim degli Affari Generali, del Settore Personale, Informatico, Biblioteca, Cultura, Sport, 

Spettacolo e Turismo, del Comune di Sinnai, componente esperto; 

Segretaria della Commissione di gara Sig.ra Giuliana Deplano; 

Di impegnare, sul capitolo 134007 impegno 1105, a favore di ciascuno dei Commissari esperti nominati, la 

somma di € 1.000,00 quale rimborso spese forfettario onnicomprensivo di tutti gli oneri e spese varie a 

prescindere dal numero di sedute, precisamente: 

- € 1.000,00 a favore della Dr.ssa Maria Laura Giancaspro nata il 9 marzo 1960 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

- € 1.000,00 a favore del Dr. Simone Farris nato il 27 novembre 1973; 

Di dare atto che si provvederà con successivo provvedimento ad indicare le modalità di liquidazione dei 

rimborsi. 

Di dichiarare inoltre che ai sensi del vigente Piano Anticorruzione e della Trasparenza non sussistono per la 

scrivente condizioni di conflitto di interessi o di obbligo di astensione nei confronti dei soggetti coinvolti nel 

presente procedimento 

Di trasmettere la presente determinazione ai Servizi Finanziari per le verifiche contabili al fine di apporre il  

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7, del Decreto 

Legislativo 267/2000. 

 

 
  

Il Responsabile dei  Servizi Educativi, Cultura, Sociali 
- Sport 

D.Ssa Melis Valentina 
 

 
 



  

Determinazione Del Responsabile  
 

Piazza Repubblica, 09032 - P.IVA 00544230923 

Centralino 070-9491, www.comune.assemini.ca.it 

 

Ufficio di Segreteria Generale 

 

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale per la 

pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 

 

Assemini Lì, ____/____/______ 

L’ Incaricato 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini. 
 

 

 

 

 

 


